記入例

様式第７号(第１１条関係)

令和○○年３月３１日

   猪名川町長 様

団体の所在地 猪名川町○○…

団体の名称 ○○まちづくり協議会

代表者の氏名 猪名川 太郎

地域コミュニティ活動支援事業補助金実績報告書

 令和○○年○○月○○日付猪地第○○○○号で交付決定のあった、猪名川町地域コミュ

ニティ活動支援事業補助金について、下記のとおり実施したので、猪名川町地域コミュニ

ティ活動支援事業補助金交付要綱第１１条の規定により報告します。

記

事業実施期間  令和○○年４月１日～令和○○年３月３１日

補助金の交付決

定額と精算額

⑴ 交付決定額               ８８８，０００円

⑵ 既交付決定額              ８８８，０００円

⑶ 精算額                       ０円

事業の実施状況

⑴ 年間事業報告書 別紙

⑵ 年間事業収支決算書 別紙

⑶ 事業収支決算書及び決算明細書 別紙

⑷ 事業の経過又は成果を証する書類等 別紙

補助金交付決定通知の

日付及び文書番号を記

入してください。

⑴ 補助金交付決定額

運営費及び地域活性化事業、地域活性化拡大事業の収支決算

書、町との協定締結事業の町補助金の合計を記入してくださ

い。

⑵ 既交付決定額

補助金交付決定通知の交付決定金額を記入してください。

⑶ 精算額

⑴から⑵を引いた金額を記入してください。

＊マイナスの場合は補助金の返還手続きが必要となります。

記入例

収入 （単位：円）

区　　　分 決　算　額 内　　訳

町補助金 200,000 令和〇〇年度地域コミュニティ活動支援事業補助金

繰越金 30,000 令和〇〇年度繰越金

合計 230,000

支出 （単位：円）

区　　分 決　算　額 内　　訳

報酬 100,000 事務職員報酬

食糧費 3,000 茶菓子代

役務費 5,000 火災保険料

印刷製本費 9,000 総会資料・役員会資料

消耗品費 3,000 事務用品等

委託料

光熱水費 110,000
電気料金　80,000円
水道料金　30,000円

修繕料

備品購入費

負担金

合計 230,000

令和　年度　運営費収支決算書

収入の合計は、支出の
合計と一致させてくだ
さい。

支出（運営費）の執行に
充てる財源とその内訳に
ついて記入してください。

支出の内訳を積算内容が分かる
よう記入してください。

【参考】補助対象経費
報酬（１０万円以内）
食糧費（茶菓子代）
役務費
印刷製本費
消耗品費
委託料
光熱水費
修繕料
備品購入費（２０万円以内）
負担金

（単位：円）

決　算　額 内　　訳

400,000 令和〇〇年度地域コミュニティ活動支援事業補助金

20,000 令和〇〇年度繰越金

420,000

（単位：円）

決　算　額 内　　訳

60,000 別紙明細書参照

55,000

8,000

42,000

12,000

30,000

16,000

4,000

12,000

100,000

81,000

420,000

夏祭り

健康ウォーキング

グラウンドゴルフ大会

人権研修

菜の花エコプロジェクト

事　　業

健康講座

地域防災訓練

地域リーダー養成事業

登下校見守り活動

合計

支出

認知症予防講座

合計

広報誌発行

令和　年度　地域活性化事業収支決算書

収入

区　　　分

町補助金

繰越金 支出（地域活性化事
業）の執行に充てる財
源とその内訳について
記入してください。

収入の合計は、支出の
合計と一致させてくだ
さい。

詳細は、事業ごとの『地域
活性化事業明細書』に記入
いただくため、「別紙明細
書参照」としてください。

（単位：円）

事　業　名 事　業　費

防災訓練 60,000 60,000

地域リーダー養成事業 55,000 55,000

登下校見守り活動 8,000 8,000

グラウンドゴルフ大会 42,000 40,000

人権研修 12,000 12,000

菜の花エコプロジェクト 30,000 30,000

健康講座 16,000 16,000

健康ウォーキング 4,000 4,000

認知症予防講座 12,000 12,000

夏祭り 100,000 100,000

広報誌発行 81,000 81,000

合計 420,000 Ａ 418,000

補助金実績報告額

補助限度額400,000円とＡのうち

低い方の金額→
400,000円

⑩　健康づくり活動に関する事業

④　地域の将来ビジョンの策定に関する事業

令和　年度 地域活性化事業実施報告書

補助対象経費

①　地域防災訓練（推奨事業）

②　健康づくり支援員を活用した健康づくり事業（推奨事業）

③　住民運動会（推奨事業）

⑪　環境美化に関する事業

⑫　防犯及び防災に関する事業

⑬　福祉活動に関する事業

⑭　各種の地域行事に関する事業

⑤　交通安全の推進に関する事業

⑮　各種情報の発信に関する事業

⑥　スポーツ及びレクリエーションに関する事業

⑯　前各号に掲げるもののほか、町長が認める地域の活性化及び地域課題の解決につながる事業等

⑧　地域で子どもを育む意識の醸成、健全育成及び非行防止に関する事業

⑦　人権学習に関する事業

⑨　ごみ減量化及びリサイクルの推進に関する事業

実施した事業を①~⑯の
グループに振り分けて
ください。

事業費の欄には補助対象経費
及び補助対象外経費の合計を
記入してください。

事業費のうち、補助対象経費を
記入してください。
【参考】補助対象経費
謝金食糧費（茶菓子代）
食糧費（茶菓子代）
役務費
印刷製本費
消耗品費
委託料
借上料

負担金

実施した事業ごとに、別紙「地域活性
化事業明細書」を作成してください。
（例の場合は「健康講座」、「健康
ウォーキング」で各１部作成）

令和　年度　地域活性化事業明細書

事業名：地域リーダー養成事業

開催日時　：　令和○○年○月○日（○）１０時００分～１２時００分（１回目）、×月×日（×）１０時～１２時（２回目）

開催場所　：　△△△△△

参加人数　：　延べ２０人

金額（円） 内　訳

謝金 50,000 講師謝金(交通料込）　＠25,000円×2回

食糧費 2,200 茶菓子代

役務費

印刷製本費

消耗品費 2,800 A4コピー用紙　1800円、筆記用具　1000円

委託料

借上料

負担金

小計① 55,000

小計② 0

55,000

※食糧費のうち、弁当代、懇談会費は補助対象外

補助対象経費

55,000円

経費区分

補
助
対
象
経
費

補
助
対
象
外
経
費

合計①+②

④　地域の将来ビジョンの策定に関する事業

１　事業内容

事業の概要：
まちづくりに関する有識者及び専門家を講師に招き、地域課題の抽出方法や解決方法に
ついて、ワークショップ中心の講座（全２回）を実施することにより、政策形成能力を備えた
地域リーダーの養成をはかる。

□他制度による補助金を受けている→他制度による補助金を受けている場合は補助対象外

■他制度による補助金を受けていない

２　事業費

補助対象経費は、全てこちらに
記入してください。

補助対象外経費が含まれる場合は、こちらに記入して
ください。
※補助対象経費（謝金・食糧費（茶菓子）・役務費・
印刷製本費・消耗品費・委託料・借上料・負担金）は
記入しないでください。

・実施した事業を①～⑯のグループに
振り分けて作成ください。

・明細書は、実施した事業ごとに１部
ずつ作成ください。

（単位：円）

内　　訳

令和〇〇年度地域コミュニティ活動支援事業補助金

Ｂ 10,500 参加料３００円×　３５人

（単位：円）

内　　訳

別紙明細書参照

Ａ 100,000

事業費Ａ－参加料収入等Ｂ

① 89,500 円

補助対象経費（別紙「地域活性化拡大事業明細書」の小計①と同額）

② 88,000 円

補助限度額200,000円及び上記①、②のうち最も低い金額

↓

補助金実績報告額

88,000 円

89,500

支出

合計

○○○○○事業

決　算　額

100000

事　　業

令和　年度　地域活性化拡大事業収支決算書
収入

区　　　分

町補助金

参加料収入

100,000

決　算　額

合計
収入の合計は、支出の
合計と一致させてくだ
さい。

詳細は、『地域活性化
拡大事業明細書』に記
入いただくため、「別
紙明細書参照」として
ください。

事業名：○○○○○事業

開催日時　：　令和〇〇年○月○日（○）　１０時００分～１６時００分

開催場所　：　△△△△△

参加人数　：　３５人（うち町内　　２５人、町外　　１０人）

金額（円） 内　　訳

謝金

食糧費 2,000 お茶代　＠100円×20本

役務費 30,000 保険料

印刷製本費 10,000 イベントチラシ印刷

消耗品費 26,000 消耗品（ゴミ袋等）18,000円、事務用品8,000円

委託料

借上料 20,000 音響機材借上料

負担金

小計① 88,000

食糧費 12,000 お弁当代　@600円×20個

小計② 12,000

100,000

※食糧費のうち、弁当代、懇談会費は補助対象外

２　事業費

経費区分

補
助
対
象
経
費

補
助
対
象
外
経
費

合計①+②

令和　年度　地域活性化拡大事業明細書

１　事業内容

事業の概要：
×××××…

□他制度による補助金を受けている→他制度による補助金を受けている場合は補助対象外

■他制度による補助金を受けていない

補助対象外経費が含まれる場合は、
こちらに記入してください。

明細書は、実施した事業ごとに
１部ずつ作成ください。

（単位：円）

○ 月 ○ 日 2 時間 18 人

○ 月 ○ 日 2 時間 18 人

○ 月 ○ 日 2 時間 18 人

○ 月 ○ 日 2 時間 18 人

○ 月 ○ 日 2 時間 18 人

○ 月 ○ 日 2 時間 18 人

月 日 時間 人

Ａ 216,000

（２）補助金実績報告額

補助上限額200,000円とＡのうち低い方の金額

↓

補助金実績報告額

（１）補助対象経費（報償金）

作業日 ａ×ｂ×1000

36,000

人数（ｂ）

令和　年度　町との協定締結事業報告書

作業時間（ａ）

36,000

36,000

36,000

合計

円200,000

36,000

36,000

0